[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
[image: ]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"15.11.2024					г. Дивногорск					№ 193п

О выделении средств из резервного фонда администрации города Дивногорска

В соответствии с Федеральными законами от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции и членов их семей», постановлением администрации города Дивногорска от 16.05.2014 № 118п «Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда администрации города Дивногорска», в целях оказания помощи семьям лиц, принимающих участие в специальной военной операции, постановлением администрации города Дивногорска от 27.03.2024 №48п «Об утверждении порядка предоставления в исключительных случаях, единовременной помощи членам семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции», руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить из резервного фонда Администрации города Дивногорска на выплату единовременной материальной помощи членам семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции, средства в сумме 105000 (сто пять тысяч) рублей.
2. Главному бухгалтеру администрации города Дивногорска (Суриковой Е.П.) произвести выплату единовременной материальной помощи членам семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции, согласно Протокола заседания комиссии по рассмотрению документов о предоставлении единовременной материальной помощи за счет средств резервного фонда от 09.10.2024г.
3. Главному бухгалтеру администрации города Дивногорска предоставить в Финансовое управление администрации города Дивногорска отчет о целевом использовании бюджетных ассигнований резервного фонда, предусмотренный пунктом 7 Положения о порядке использования средств резервного фонда администрации города Дивногорска, утвержденного постановлением администрации города Дивногорска от 16.05.2014 №118п.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города									С.И. Егоров
image1.png